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Usingen Yer İstasyonu, Almanya 

Frankfurt yakınlarındaki Usingen’de 
30 yıllık Uydu Sinyali Alım ve Dağıtım 
Merkezi

19 Metrelik 
Antenle Uydu Sinyali
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Toplam 110 antenin bulunduğu Usingen yer istasyonundan 
bir görünüm. 
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İstasyon müdürü Lothar 
Stöckmann (solda), istasyonun 
toplantı odasında Çinli “Uydu 
TV & İnternet IP” dergisi teknik 
editörü Luo Shigang’e (sağda) 
Usingen yer istasyonuna ilişkin 
teknik bilgiler veriyor.
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1.2 milyon metre karelik bir alanda 
toplam 110 uydu antenini görmek her 
DXçi için gerçek bir keyiftir hiç kuş-
kusuz! Ancak buradaki her şey ticari 
amaçlı ve her bir antenin kendine özel 
bir görevi var.  Lothar Stöckmann, 
Usingen’deki bu yer istasyonunun 
müdürü ve bize işlerin ilk nasıl baş-
ladığını anlatıyor. “80 yıl önce burası 
bir havaalanı olarak kullanılıyordu.” 
Bunun nedeni etrafı çevreleyen dağla-
rın büyük yağmur bulutlarını engelle-
mesi ve sonuçta “buradaki yağmurun 
Örneğin Frankfurt’a göre çok daha az” 
olmasıymış. Lothar Stöckmann bu söz-
lerle buranın özelliğini anlatıyor.  

O sıralarda Almanya’nın dünyayla 
tüm elektronik iletişimi Frankfurt üze-
rinden yapılıyormuş ve veri trafiği zor-
laşınca 1955’de yeni bir  kısa dalga 

19 metre çapındaki 
2 nolu anten. Yer 
istasyonu müdürü Lothar 
Stöckmann, antenin 
önünde kollarını iki yana 
açarak antenin devasa 
büyüklüğü hakkında bir 
fikir vermek istiyor.

istasyonu kurulması planları başlamış. 
O zaman Usingen bölgesindeki bu yer 
uygun hava koşulları nedeniyle akla 
gelmiş. Kısa süre içinde eski havaalanı 
bir tranmisyon istasyonuna dönüşmüş, 
çünkü az yağmurun anlamı kısa dalga 
ve uydu sinyallerinde daha az parazit 
anlamına gelir.  

Tabii ki o sırada uyduları düşünen 
yokmuş. Lothar Stöckmann “ilk uydu 
antenimiz faaliyete ancak 1 şubat 
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Usingen yer istasyonu profesyonel 
işletilen bir merkez ve bu nedenle 
elektrik kesintilerine karşı tedbir 
alınması gerekli. Burada tüm 
transmisyon parçalarına yetecek 
kadar elektrik üretebilen iki dizel 
jeneratör görülüyor. Her yıl en az  
bir defa gerçek bir elektrik kesintisi 
(yol çalışmaları sırasında bir elektrik 
hattının kesilmesi örneğin) oluyor ve 
o zaman yedek sistem otomatik olarak 
çalışmaya başlıyor. “Her yıl iki kez, 
şebekenin tamiri veya yenilenmesi için 
planlı kesintiler oluyor” diye açıklıyor 
sorumlu teknisyen. “Bunun dışında 
dizel jeneratörleri her üç ayda bir defa, 
bir süreliğine çalıştırarak motorların 
çalışır vaziyette olduğundan emin 
oluyoruz.” Bu yapıldığında aşırı 
elektrik, yine elektrik hatlarına 
veriliyor. “jeneratörlerimizi dört hafta 
çalıştırmaya yetecek kadar dizel 
yakıtımız var,” sözleriyle teknisyen 
Usingen istasyonunun uzun süre 
kendine yetecek kapasitesi olduğunu 
vurguluyor.

Dev antenlerden birinin içi: uydu sinyallerini yönlendirmek için çukur iletkenler kullanılıyor.

1979’da geçebildi” diyor. O gün için bu 
sansasyonel bir olaymış; çünkü “bütün 
Avrupa’da operasyonel haldeki anten-
lerin sayısı bir elin parmakları kadardı. 
Başlangıçta, sadece OTS testleri 
yaptık.” Ancak burada sözünü ettiğimiz 
uydu TV değil, sadece sesli iletişim için 
dijital veri aktarımı. İlk uydu TV ante-
ninin gelmesi 2 yıldan fazla sürmüş 
ve ancak 14 Temmuz 1981’de hayata 
geçebilmiş. “INTELSAT V için kullanı-
lıyordu” diyor Lothar Stöckmann ve 
şunları ekliyor “transmisyonun ancak 
bir kısmı televizyondu, kalan kapasi-
teyi ses verileri için kullanıyorduk.”  

1984’de ilk ticari Alman TV istas-
yonları, ilk televizyon uydusuna sinyal 
göndermeye başlayınca işler değiş-
meye başlamış. 1 Ocak 2000’de ilk 
dijital DVB-S sinyalleri Usingen’den 
uydulara gönderilmeye başlamış. 

En nihayetinde Alman Posta İdaresi 
Usingen’deki yer istasyonunu kurmuş. 
Devlet kurumlarının özelleştirmeleri 
sırasında Usingen yer istasyonunun 
da devlet mülkiyetinden çıkmasına 
sıra gelmiş. Bugün, önde gelen Avrupa 
yayın ve medya sağlayıcısı TDF’nin bir 
kolu olan  Media Broadcast yer istasyo-
nunu işletiyor. TDF, toplamda 5500’den 
fazla bir işgücü istihdam ediyor ve 
bunların 1150 kişisi Almanya’da Media 
Broadcast için çalışıyor.  

Media Broadcast, 850’den fazla 
Alman yayıncının teknik transmisyo-
nunu yürütüyor. Bu sayıya yurtdışın-
dan 110 içerik sağlayıcıyı da ekleyin. 
Bunların arasında, Media Broadcast’ın Usingenden’ sinyal alınıp verilebilecek uyduların bir listesi.
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yayınlarını uyduya gönderiyor. Media 
Broadcast, ayrıca büyük bir araba üre-
ticisi için de şirkete içine yayın yapan 
TV ağı teknolojisi sağlıyor. 

Şirketin daha ilginç bir faali-
yeti de Usingen’deki konumundan 
Avusturya’da DVB-H ağı işletmesi. 
Lothar Stöckmann, bunun nasıl oldu-
ğunu bize anlatıyor: “Ticari TV kanal-
larını burada Usingen’de alıp bunlara 
Avusturya’dan fiber optik kabloyla 
aldığımız başka kanalları da ekliyoruz. 
Daha sonra tüm bu kanalları veri hızını 
DVB-H standardına yetecek kadar 
düşürüp bir araya getirerek fiber optik 
kabloyla tekrar Avusturya’ya gönderi-
yoruz. Avusturya’da bu kanallar tüm 
abonelere DVB-H olarak yayınlanıyor.”  

Bu da açıkça gösteriyor ki, Usingen 
yer istasyonu yalnızca uydu sinyal-
lerinde değil, yeni teknolojilerde de 
etkin bir merkez.  “kontrol merkezi-

miz, Deutsche Telekom’un tüm IPTV 
sunumunu da kontrol ediyor,” diye 
devam ediyor Lothar Stöckmann, 
“burada hemen hemen 200 TV kanalı 
toplanıyor. Bunların bir kısmı doğru-
dan uydudan, bir kısmı özel veri hat-
larından. Daha sonra bunlardan bütün 
Almanya’ya dağıtılan IPTV sinyalleri 
yaratıyoruz.”  

Usingen yer istasyonu, teknolojik 
yenilikler konusunda gerçek bir öncü, 
ama bazılarının eskimiş diye adlan-
dıracağı teknolojiler bile bazen fay-
dalı olabilir ve işe yarayabilir. Lothar 
Stöckman, başlamak üzere olan bir 
projeyle bize bunun örneğini veriyor: 
“Bu yıl 11 metrelik bir C bant anteni 
dikeceğiz.” Yani, Usingen yer istasyonu 
denenmiş ve ispatlanmış uydu tekno-
lojisinin en son dijital yeniliklerle yan 
yana durduğu bir merkez. Buraya bir 
kez adımını atınca insan bir daha ayrıl-
mak istemiyor!

Batarya odası: Elektrik hattından gelen tüm 
güç bu bataryalar üzerinden geçiyor. Yani, ani bir 
elektrik kesintisinde bataryalar anında faaliyete 
geçiyor. Dizüstü bilgisayar gibi: Ne zaman 
fişi prizden çekseniz, dahili batarya harekete 
geçer ve bilgisayar hiç kesintisiz çalışmaya 
devam eder. Resimde Media Broadcast’ın basın 
sorumlusu Holger Crump 200 bataryadan oluşan 
sıranın yanında görülüyor. Her bataryanın 2 
V voltajı olduğunu düşünürsek her sıra 400 V 
sağlıyor. Bu devasa batarya gücüyle Usingen 
yer istasyonu iki saat herhangi bir harici güç 
kaynağı olmadan kendi kendine çalışabilir. Dizel 
jeneratörler zaten bir kesinti anında devreye 
girdiğine göre tüm bu ekipmana neden ihtiyaç 
duyulduğunu merak edebilirsiniz. Bunun nedeni 
transmisyonda gönderilen içeriğin tek bir 
saniyesinin bile kaybolmamasını sağlamak. “Bir 
dakikalık bir kesintide tüm sunucular sıfırlanır,” 
diye açıklıyor Lothar Stöckmann. “Bugünlerde 
her şey sunuculara dayalı olduğu için  yüzlerce 
hatta binlerce sunucuyu tekrar başlatmanın 
maliyeti tüm bu bataryaların fiyatından çok daha 
fazla tutar.”

transmisyon teknolojisini sağladığı 
Amerikan Kuvvetleri TV’de var.  Şirket 
Çek televizyon ağı CR’nin tüm HDTV 


